
 

 

Satzung der Gemeinde Niederkrüchten 

über die Aufhebung der Satzung über ein gemeindliches Vorkaufsrecht für den Be-

reich Hochstraße, Mittelstraße und Brempter Weg im Ortsteil Niederkrüchten 

nach § 25 Baugesetzbuch (BauGB) 

 

Aufgrund der §§ 7 und 41 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der 

Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV NW S. 666), zuletzt geändert durch 

Artikel 3 des Gesetzes vom 29. September 2020 (GV. NRW. S. 916) und des § 25 Absatz 1 

Satz 1 Ziffer 2 des Baugesetzbuchs (BauGB) in der Fassung der Bekanntmachung vom 3. 

November 2017 (BGBl. I S. 3634), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 16. 

Juli 2021 (BGBl. I S. 2939), hat der Rat der Gemeinde Niederkrüchten in seiner Sitzung am 

09. November 2021 folgende Satzung beschlossen: 

 

 

§ 1 Aufhebung der Vorkaufssatzung 

Die Satzung der Gemeinde Niederkrüchten über ein gemeindliches Vorkaufsrecht nach § 25 

Baugesetzbuch (BauGB) für den Bereich Hochstraße, Mittelstraße und Brempter Weg im 

Ortsteil Niederkrüchten vom 27. September 2016 (Amtsblatt des Kreises Viersen 2016, S. 

823) wird hiermit aufgehoben. 

 

 

§ 2 In-Kraft-Treten 

Die Satzung tritt am Tage nach Ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

 

 

 




